ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SERGIPE
DIÁRIO DO LEGISLATIVO - ANO II - Nº 64, SEXTA-FEIRA, 26 DE JULHO DE 2024                          16

LICITAÇÃO E CONTRATOS

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 014/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 01696-4/2024

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de seguro de frota
veicular para a Assembleia Legislativa do Estado de Sergipe.
PARECER: CONT/AL nº 116/2024.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas obedecerão a seguinte dotação: As despesas acima
correrão pela seguinte dotação orçamentária: Função – Subfunção – Programa de Governo-
Projeto ou Atividade: 01101.01.031.0037.0165-Gestão dos Serviços Administrativos e
Legislativos; Categoria Econômica-Grupo de Despesa-Modalidade de Aplicação: 3.3.90.00-
Despesas Correntes-Outra Despesas Correntes-Aplicações Diretas; Elemento de Despesa
3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.
FAVORECIDO: GENTE SEGURADORA SA – CNPJ N° 90.180.605/0001-02, Adjudicado o valor de
R$ 6.685,55 (seis mil seiscentos e oitenta e cinco reais e cinquenta e cinco centavos).
HOMOLOGADO: Em 24/07/2024, pelos Excelentíssimos Senhores Deputados Jeferson Andrade
e Luciano Bispo de Lima, respectivamente, Presidente e 1º Secretário da Mesa Diretora da
Assembleia Legislativa do Estado de Sergipe.

Aracaju/SE, 24 de julho de 2024.

Josiane de Oliveira Costa
Agente de Contratação

EXTRATO DO TERMO DE AJUSTE DE CONTAS DO PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 019440/2024

CONTRATANTE: ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SERGIPE
CONTRATADO: MANUTENÇÃO PREDIAL LTDA - MULTSERV
OBJETO: O TERMO DE AJUSTE DE CONTAS TEM POR OBJETO A LIQUIDAÇÃO DO VALOR DEVIDO
PELA ASSEMBLEIA DO ESTADO DE SERGIPE À EMPRESA MANUTENÇÃO PREDIAL LTDA –
MULTSERV, NO VALOR DE R$ 858.560,06 (OITOCENTOS E CINQUENTA E OITO MIL,
QUINHENTOS E SESSENTA REAIS E SEIS CENTAVOS), CORRESPONDENTE AO PAGAMENTO DE
SERVIÇOS PRESTADOS DE GESTÃO, SUPERVISÃO E MANUTENÇÃO PREDIAL DA NOTA FISCAL N°
4529, NO PERÍODO DE 07/06/2024 A 30/06/2024, CUJO EMPENHO 2024NE000108 E
CONTRATO 019/2018 TIVERAM SUA VIGÊNCIA FINALIZADA EM 06 DE JUNHO DE 2024. DESTA
FORMA, NÃO HA EMPENHO E CONTRATO PARA PAGAMENTO DOS SERVIÇOS PRESTADOS APÓS
ESSA DATA.
VALOR E CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA DA DESPESA: O VALOR GLOBAL DO TERMO DE
AJUSTE DE CONTAS É DE R$ 858.560,06 (OITOCENTOS E CINQUENTA E OITO MIL, QUINHENTOS
E SESSENTA REAIS E SEIS CENTAVOS). CORRERÁ PELA SEGUINTE CLASSIFICAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA – FUNÇÃO – SUBFUNÇÃO – PROGRAMA DE
GOVERNO – ATIVIDADE: 01101.01.031.0037.0165 – GESTÃO DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS E
LEGISLATIVOS. CATEGORIA ECONÔMICA – GRUPO DE DESPESA – MODALIDADE DE APLICAÇÃO:
3.3.90.00 DESPESAS CORRENTES – OUTRAS DESPESAS CORRENTES – APLICAÇÕES DIRETAS.

Autenticar documento em https://aleselegis.al.se.leg.br/autenticidade
com o identificador 320039003200390039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.